



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO



05/05/2025 16:01:36

VALOR REFERENCIA POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000006/2025 - 19/05/2025 - Processo Nº 003674/2025

00001 Lote 00001

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00001	00000743	CENOURA IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE SEM RAMA cenoura in natura; de primeira, sem ramo; fresca, compacta e firme; sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvida;	KG	3.000,00	5,180	15.540,00
Total do Lote: 15.540,00							

00002 Lote 00002

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00002	00002	00001069	TOMATE IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE tamanho médio a grande, com aproximadamente 60% de maturação, sem ferimentos, defeitos, manchas, material terroso, corpos estranhos e demais sujidades, danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, coloração uniforme e com brilho e tenros.	KG	8.000,00	7,690	61.520,00
Total do Lote: 61.520,00							

00003 Lote 00003

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00003	00003	00047295	COUVE-FLOR SEM FOLHAS couve-flor, fresco, de primeira qualidade. livre de fungos, parasitas e sujidades. sem sinais de deterioração ou má conservação.	KG	2.000,00	10,290	20.580,00
Total do Lote: 20.580,00							

00004 Lote 00004

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00004	00004	00047298	VAGEM IN NATURA KG vagem de primeira, frutos de coloração verde, tenros. deverá apresentar grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediato e imediato. deverá apresentar-se bem formados, sem manchas, sem ataque de pragas e doenças, sem rachaduras e danos mecânicos. deverão ser procedentes de espécies genuínas e sãs e satisfazer as seguintes condições mínimas: serem frescas; não estarem golpeadas e danificadas por quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica que afetam sua aparência.	KG	2.000,00	16,090	32.180,00
Total do Lote: 32.180,00							

00005 Lote 00005

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00005	00005	00053985	MAMAO PAPAIA IN NATURA mamão papaia in natura, com aproximadamente 60% de maturação, coloração uniforme, firme, isento de sujidades, parasitas e larvas. sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	6.000,00	9,540	57.240,00
Total do Lote: 57.240,00							

00006 Lote 00006

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00006	00006	00041157	OVO BRANCO DE GALINHA BRANCO ovo branco de galinha, tamanho grande, de primeira qualidade, frescos, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), limpo, livre de sujidades, fungos, fezes e substâncias tóxicas, casca firme	DUZ	7.500,00	8,890	66.675,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO



05/05/2025 16:01:36

VALOR REFERENCIA POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000006/2025 - 19/05/2025 - Processo Nº 003674/2025

e íntegra sem rachaduras ou fissuras, acondicionadas em embalagem primária apropriada para tal fim e com embalagem secundária padronizada e lacrada. não deve apresentar-se quebrado.

Total do Lote: 66.675,00

00007 Lote 00007

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00007	00007	00056387	PIMENTAO KG com característica íntegra e firme, com grau de maturação adequado, tamanho médio, isento de substâncias terrosas, sujidades, corpos estranhos e umidade, livre de resíduos de fertilizantes.	KG	1.500,00	6,470	9.705,00

Total do Lote: 9.705,00

00008 Lote 00008

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00008	00008	00000999	PEPINO IN NATURA cor verde brilhante, casca íntegra e firme, isenta de ferimentos ou defeitos, material terroso e corpos estranhos. sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	2.500,00	4,620	11.550,00

Total do Lote: 11.550,00

00009 Lote 00009

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00009	00009	00051011	ALHO NACIONAL IN NATURA alho nacional com gramatura de 30 a 50 g/unidade, de primeira qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido; isento de sujidades, parasitas e larvas, com embalagem de redinha pesando 1 kg.	KG	4.000,00	27,940	111.760,00

Total do Lote: 111.760,00

00010 Lote 00010

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00010	00010	00056385	MACA KG fruta in natura, tipo gala ou fuji, classificada, nacional, tamanho médio (130 a 150g cada), nova, grau médio de amadurecimento, não batidas e amassadas. devem ser sadias, sem rupturas e/ou pancadas na casca. entregues encarteladas em caixas de papelão, conforme cronograma de perecíveis da alimentação escolar. as caixas devem conter de 120 a 135 maçãs em cada caixa com peso de 18 kg.	KG	6.000,00	10,800	64.800,00

Total do Lote: 64.800,00

00011 Lote 00011

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00011	00011	00000668	BETERRABA IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE beterraba in natura; de primeira; fresca, compacta e firme; isenta de enfermidades material terroso e umidade externa anormal; tamanho, coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvida.	KG	1.000,00	4,850	4.850,00

Total do Lote: 4.850,00

00012 Lote 00012

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
------	------	--------	---------------	---------	------------	----------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO



05/05/2025 16:01:36

VALOR REFERENCIA POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000006/2025 - 19/05/2025 - Processo Nº 003674/2025

00012	00012	00001027	QUIABO IN NATURA cor característica, não fibroso, isento de ferimentos ou defeitos, material terroso e corpos estranhos. sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	2.000,00	11,400	22.800,00
Total do Lote: 22.800,00							

00013 Lote 00013

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00013	00013	00047293	CEBOLA BRANCA DE CABECA IN NATURA KG cebola de cabeça, allium cepa l., aparência fresca e sã, colhidas ao atingir o grau de evolução completo e perfeito estado de desenvolvimento. isento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, parasitas e larvas. peso e tamanho padrão.	KG	5.000,00	4,760	23.800,00
Total do Lote: 23.800,00							

00014 Lote 00014

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00014	00014	00056384	BATATA INGLESIA KG batata inglesa de 1ª qualidade, tamanho de médio a grande, consistência firme, sem indício de germinação, isenta de sujidade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da cnnpa. acondicionada em redinha pesando 2 kg.	KG	6.000,00	4,930	29.580,00
Total do Lote: 29.580,00							

00015 Lote 00015

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00015	00015	00000584	ABOBORA MADURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE IN NATURA madura, tipo maranhão ou jacaré, com casca firme, tamanho grande e uniforme, isenta de ferimentos ou defeitos, material terroso e corpos estranhos. sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	3.500,00	3,970	13.895,00
Total do Lote: 13.895,00							

00016 Lote 00016

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00016	00016	00017681	AIPIM IN NATURA raiz firme, no grau normal de evolução, sabor e cor próprios da espécie, uniforme, não fibrosa, limpa, isenta de material terroso, corpos estranhos e demais sujidades, isenta de umidade.	KG	4.000,00	4,520	18.080,00
Total do Lote: 18.080,00							

00017 Lote 00017

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00017	00017	00000652	BANANA TERRA IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE em pencas, com 60 a 70% de maturação, com casca e cor uniforme, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firme e com brilho.	KG	4.000,00	6,990	27.960,00
Total do Lote: 27.960,00							

00018 Lote 00018

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
					5.000,00	3,070	15.350,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO



05/05/2025 16:01:36

VALOR REFERENCIA POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000006/2025 - 19/05/2025 - Processo Nº 003674/2025

00018	00018	00000742	CEBOLINHA VERDE IN NATURA EM MACO fresca, lisa, firme, viçosa, de cor verde brilhante, tamanho uniforme e típico da variedade, sem sujidades ou outros defeitos que alterem sua aparência e qualidade, livre de resíduos de fertilizantes e que seja de colheita recente.maço com mínimo 100 gramas.	MÇ				
Total do Lote: 15.350,00								

00019 Lote 00019

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00019	00019	00051034	COENTRO VERDE IN NATURA AMARRADO 500G fresco, liso, firme, viçosa de cor verde brilhante, tamanho uniforme e típico da variedade, sem sujidades ou outros defeitos que alterem sua aparência e qualidade, livre de resíduos de fertilizantes e que seja de colheita recente.	MÇ	5.000,00	2,850	14.250,00
Total do Lote: 14.250,00							

00020 Lote 00020

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00020	00020	00051033	SALSINHA VERDE IN NATURA AMARRADO 500G fresca, lisa, firme, viçosa de cor verde brilhante, tamanho uniforme e típico da variedade, sem sujidades ou outros defeitos que alterem sua aparência e qualidade, livre de resíduos de fertilizantes e que seja de colheita recente.	MÇ	5.000,00	2,850	14.250,00
Total do Lote: 14.250,00							

00021 Lote 00021

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00021	00021	00000861	GOIABA IN NATURA fruta in natura, de consistência firme, cor verde claro, odor característico, isenta de ferimentos ou defeitos e corpos estranhos. sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	6.000,00	6,210	37.260,00
Total do Lote: 37.260,00							

00022 Lote 00022

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00022	00022	00000595	ALFACE IN NATURA folhas verdes brilhantes, uniformes, sem áreas escuras, tamanho característico e típico da variedade, isenta de material terroso, corpos estranhos e demais sujidades que possam alterar sua aparência e qualidade, livre de resíduos de fertilizantes e de colheita recente.	UN	5.000,00	2,730	13.650,00
Total do Lote: 13.650,00							

00023 Lote 00023

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00023	00023	00000757	CHUCHU IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE fresco, firme, cor verde brilhante, isento de ferimentos, defeitos ou corpos estranhos. sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	2.000,00	3,600	7.200,00
Total do Lote: 7.200,00							

00024 Lote 00024

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00024	00024	00041271	MANGA TOMMY ATKINS IN NATURA manga tommy atkins, fruto de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; fresco, limpo, coloração uniforme;	KG	5.000,00	7,140	35.700,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



VALOR REFERENCIA POR LOTE

05/05/2025 16:01:36

Pregão Eletrônico Nº 000006/2025 - 19/05/2025 - Processo Nº 003674/2025

aroma, cor e sabor típicos da espécie, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica; livre de resíduos de fertilizantes.

Total do Lote: 35.700,00

00025 Lote 00025

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00025	00025	00000651	BANANA PRATA IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE graúdas, em pencas, com 60 a 70% de maturação, com casca e cor uniforme, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firme e com brilho.	KG	10.000,00	4,130	41.300,00

Total do Lote: 41.300,00

00026 Lote 00026

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00026	00026	00008604	INHAME IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE raiz firme, lavada, com grau de maturação que permita manipulação, transporte e conservação, ausência de sujidades, material terroso e corpos estranhos.	KG	3.000,00	5,960	17.880,00

Total do Lote: 17.880,00

00027 Lote 00027

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00027	00027	00047077	LARANJA NATAL IN NATURA SELETA deverá ser fresca, com grau de maturação que permita a manipulação no transporte, sem defeitos sérios, apresentando tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura. as frutas não poderão apresentar manchas ou defeitos na casca; a polpa deverá estar intacta e uniforme. deverá apresentar grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediato e imediato. as frutas devem ser firmes, com coloração amareladas, não apresentar cor vermelha, devem apresentar-se sem deformação e ausentes de danos mecânicos e doenças.	KG	10.000,00	4,850	48.500,00

Total do Lote: 48.500,00

00028 Lote 00028

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00028	00028	00036907	MEXERICA POCAN IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE fruta in natura, de consistência firme, cor e odor característico, isento de ferimentos ou defeitos e corpos estranhos. sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	8.000,00	4,770	38.160,00

Total do Lote: 38.160,00

00029 Lote 00029

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00029	00029	00000923	MELANCIA IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE fruta in natura, cor, tamanho e odor característico, isenta de sujidades ou fungos, firme e íntegra sem rachaduras.	KG	6.000,00	4,140	24.840,00

Total do Lote: 24.840,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO



05/05/2025 16:01:36

VALOR REFERENCIA POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000006/2025 - 19/05/2025 - Processo Nº 003674/2025

00030 Lote 00030

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00030	00030	00001033	REPOLHO IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE repolho; liso; fresco; de primeira; tamanho e coloracao uniformes; devendo ser bem desenvolvido; firme e intacto; sem lesões de origem fisica ou mecanica,perfuracoes e cortes.	KG	3.000,00	4,390	13.170,00
Total do Lote: 13.170,00							

00031 Lote 00031

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00031	00031	00041270	BROCOLIS IN NATURA brócolis de primeira qualidade, novo, firme, intacto, não poderá estar murcho, isento de partes pútridas, coloração uniforme e sem manchas, larvas ou parasitos.	KG	3.000,00	11,000	33.000,00
Total do Lote: 33.000,00							

00032 Lote 00032

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00032	00032	00047316	MISTURA PARA BOLO SABOR LARANJA mistura para preparo de bolo sabor laranja. com, no mínimo, 90% de seu prazo de validade a vencer na data de entrega. embalagem com no mínimo 400 g.	PCT	3.000,00	7,350	22.050,00
Total do Lote: 22.050,00							

00033 Lote 00033

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00033	00033	00000926	MILHO CONSERVA LATA 200G milho em conserva, embalagem lata com 200g.	LT	2.500,00	3,670	9.175,00
Total do Lote: 9.175,00							

00034 Lote 00034

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00034	00034	00041262	AMENDOIM TORRADO EM GRAOS amendoim torrado em grãos inteiros, descascado, grãos selecionados, tipo 1, são, isentos de sujidades, larvas e parasitos. com, no mínimo, 90% se deu prazo de validade a vencer na data de entrega. embalagem atóxica, transparente com no mínimo 500 g.	PCT	100,00	13,240	1.324,00
Total do Lote: 1.324,00							

00035 Lote 00035

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00035	00035	00047307	CREME DE LEITE EM CAIXA creme de leite de primeira qualidade. com, no mínimo, 90% de seu prazo de validade a vencer na data de entrega. embalagem cartonada caixa com no mínimo 200 g.	CX	3.000,00	3,590	10.770,00
Total do Lote: 10.770,00							

00036 Lote 00036

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00036	00036	00028711	FERMENTO BIOLOGICO SECO INSTANTANEO COM 125G com alto poder fermentativo e uniformidade de acao, para preparo de pao. nao devera apresentar necessidade de armazenamento refrigerado, embalagem com 125g.	UN	2.500,00	11,950	29.875,00
Total do Lote: 29.875,00							



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO



VALOR REFERENCIA POR LOTE

05/05/2025 16:01:36

Pregão Eletrônico Nº 000006/2025 - 19/05/2025 - Processo Nº 003674/2025

00037 Lote 00037

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00037	00037	00047309	LEITE DE COCO EM GARRAFA leite de coco de primeira qualidade. com, no mínimo, 90% de seu prazo de validade a vencer na data de entrega. embalagem garrafa de vidro, com no mínimo 200 ml.	GRF	2.000,00	5,180	10.360,00
Total do Lote: 10.360,00							

00038 Lote 00038

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00038	00038	00000931	MILHO GRAO PIPOCA PACOTE 500G milho, grão para pipoca, embalagem pacote 500g.	PCT	2.000,00	8,260	16.520,00
Total do Lote: 16.520,00							

00039 Lote 00039

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00039	00039	00047314	MISTURA PARA BOLO SABOR BAUNILHA mistura para preparo de bolo sabor baunilha. com, no mínimo, 90% de seu prazo de validade a vencer na data de entrega. embalagem com no mínimo 400 g.	PCT	3.000,00	7,460	22.380,00
Total do Lote: 22.380,00							

00040 Lote 00040

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00040	00040	00047313	MISTURA PARA BOLO SABOR FESTA mistura para preparo de bolo sabor festa. com, no mínimo, 90% de seu prazo de validade a vencer na data de entrega. embalagem com no mínimo 400 g.	PCT	3.000,00	6,390	19.170,00
Total do Lote: 19.170,00							

00041 Lote 00041

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00041	00041	00047315	MISTURA PARA BOLO SABOR CHOCOLATE mistura para preparo de bolo sabor chocolate. com, no mínimo, 90% de seu prazo de validade a vencer na data de entrega. embalagem com no mínimo 400 g.	PCT	3.000,00	5,020	15.060,00
Total do Lote: 15.060,00							

00042 Lote 00042

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00042	00042	00058978	LEITE CONDENSADO CAIXA leite condensado de primeira qualidade. com, no mínimo, 90% de seu prazo de validade a vencer na data de entrega. embalagem tipo caixa de papel cartonado, com 395 g.	UN	3.000,00	6,690	20.070,00
Total do Lote: 20.070,00							

00043 Lote 00043

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00043	00043	00004421	FEIJAO CARIOCA TIPO 1 novo, constituído de grãos inteiros e sadios, com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e misturas de outras variedades de espécies; acondicionado em saco plástico, validade mínima de 05 meses a contar da entrega, em embalagem de 01 kg;	KG	7.000,00	4,470	31.290,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO



05/05/2025 16:01:36

VALOR REFERENCIA POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000006/2025 - 19/05/2025 - Processo Nº 003674/2025

Total do Lote: 31.290,00

00044 Lote 00044

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00044	00044	00047073	OLEO DE SOJA FRASCO PLASTICO COM 900ML óleo de soja vegetal, envasado em garrafa plástica resistente transparente. óleo de cor levemente amarelado, límpido com odor e sabor suave característico. isento de impurezas, sujidades e ranço. rotulagem de acordo com a legislação vigente. embalagem plástica com capacidade de 900ml.	UN	6.000,00	7,760	46.560,00

Total do Lote: 46.560,00

00045 Lote 00045

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00045	00045	00000987	PEITO DE FRANGO CONGELADO COM INSPECAO em embalagem oriunda da indústria, com inspeção federal, com no máximo 5% de injeção de água na carcaça; embalagem de aproximadamente 1 kg; industrializado no máximo 20 dias antes da data de entrega da parcela e com validade mínima de 90 dias; embalagem com selo de inspeção, rótulo da indústria, registro do produto no ministério da agricultura.	KG	4.500,00	17,350	78.075,00

Total do Lote: 78.075,00

00046 Lote 00046

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00046	00046	00010678	CARNE BOVINA MOIDA DE 2A CONGELADA produto obtido a partir da moagem de massas musculares (carne pura) corte acém com teor máximo de 10% de gordura, com embalo e congelamento imediato a temperatura de aproximadamente (-)18°C, em embalagem primária de polietileno resistente. embalagem primária de 1 kg. industrializado no máximo 20 dias antes da data de entrega da parcela e com validade mínima de 90 dias. elaborado em frigorífico inspecionado no mínimo pela esfera estadual, de boa procedência, garantido rigoroso padrão de higiene. produto registrado no ministério da agricultura, embalagem original da indústria, com selos de inspeção, rótulo e marcas do fabricante.	KG	4.500,00	28,780	129.510,00

Total do Lote: 129.510,00

00047 Lote 00047

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00047	00047	00047306	COCO RALADO NAO ADOCADO coco ralado, seco e sem açúcar, procedente de frutos são e maduros. não poderá apresentar cheiro alterado ou rançoso. de cor branca. com, no mínimo, 90% de seu prazo de validade a vencer na data de entrega. embalagem pacote com 100g.	PCT	2.000,00	6,370	12.740,00

Total do Lote: 12.740,00

00048 Lote 00048

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00048	00048	00059806	COXA SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADO desossada: frango semi-processado; coxa e sobrecoxa, partes inteiras, sem pele e sem osso, sem tempero; congelado; com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; sem manchas, larvas e parasitas; acondicionado em embalagem plástica transparente e atóxica. suas condições deverão estar de acordo com a regulamentação, devendo obedecer o valor máximo de 5% de injeção de água na carcaça. embalagem: saco plástico transparente	KG	5.000,00	13,330	66.650,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



05/05/2025 16:01:36

VALOR REFERENCIA POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000006/2025 - 19/05/2025 - Processo Nº 003674/2025

atóxico de aproximadamente 1,0 kg, com rótulo da indústria e selo de inspeção; o produto deve estar com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, possuir registro no ministério da agricultura. deve atender às normas de rotulagem geral no respectivo regulamento técnico, devendo apresentar identificação e contato do fornecedor, nome do produto, classificação do produto, peso, prazo de validade, e demais informações de rotulagem obrigatória. o produto deverá ser industrializado no máximo 20 dias antes da data de entrega da parcela e apresentar validade mínima de 03 meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Total do Lote: 66.650,00

00049 Lote 00049

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00049	00049	00061289	MISTURA PARA BOLO SABOR LIMAO mistura para preparo de bolo; sabor limão, devendo conter em sua formulação: farinhas ou amido, açúcar, leite, ovos e gordura. poderá conter outras substâncias alimentícias que caracterizem o produto, as quais devem ser citadas. deverá ser de fácil preparo pela adição de água e cozimento rápido; com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; isento de sujidades, parasitos e larvas; acondicionado em saco atóxico, lacrado e rotulado; produto com aspecto, cheiro, sabor e cor característicos. embalagem com 400g, plástica e resistente, contendo externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, nº do lote, data de validade e volumetria. rótulo conforme legislação vigente.	EMBLG	3.000,00	5,670	17.010,00

Total do Lote: 17.010,00

00050 Lote 00050

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00050	00050	00021967	TRIGUILHO 500G trigo tipo triguilho para preparo de kibe, em embalagem plástica, resistente contendo 500g, livre de sujidades e carunchos.	PCT	1.000,00	6,780	6.780,00

Total do Lote: 6.780,00

00051 Lote 00051

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00051	00051	00001038	SAL IODADO PACOTE 1KG sal iodado de mesa, contendo sal de iodo não tóxico, na dosagem mínima de 10mg e maxima de 15mg de iodo por 1 kilo de sal de acordo com a legislação federal específica, embalagem pacote de 1kg.	KG	1.000,00	1,850	1.850,00

Total do Lote: 1.850,00

00052 Lote 00052

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00052	00052	00041260	ACUCAR CRISTAL PACOTE 5 KG açúcar cristal de 1ª qualidade, sólido cristalino, de sabor e odor característicos. isento de aromas estranhos, de materiais terrosos, de parasitos e de detritos animais ou vegetais. com umidade máxima de 0,04% e pontos pretos no máximo 7/100. acondicionado em saco de polipropileno, espessura mínima de 7 microns. com, no mínimo, 90% se deu prazo de validade a vencer na data de entrega. embalagem com 5 kg.	PCT	1.000,00	19,360	19.360,00

Total do Lote: 19.360,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO



05/05/2025 16:01:36

VALOR REFERENCIA POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000006/2025 - 19/05/2025 - Processo Nº 003674/2025

00053 Lote 00053

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00053	00053	00061304	VINAGRE DE MACA fermentado acético de maçã, com embalagem plástica contendo 750 ml, resistente, integra, com rótulo do fabricante.	FRS	1.000,00	11,530	11.530,00

Total do Lote: 11.530,00

00054 Lote 00054

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00054	00054	00064365	FERMENTO QUIMICO PO 100G fermento químico em pó com aspecto, cor, odor e sabor característico, isento de impurezas e umidade, rotulagem de acordo com a legislação vigente, embalagem primária: apropriada, atóxica e lacrada com capacidade de 100 gramas.	EMBLG	4.000,00	5,090	20.360,00

Total do Lote: 20.360,00

Total Geral: 1.565.494,00